

Brzezie, 04.09.2020r.

Starosta Gostyński  
p. Robert Marcinkowski  
ul. Wrocławska 256  
63-800 Gostyń



Szanowni Państwo,

w imieniu mieszkańców wsi Brzezie zwracam się do Państwa z petycją o budowę chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr P4906 Gostyń – Poniec w miejscowości Brzezie, na odcinku od Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w kierunku Ponieca, do granicy naszej miejscowości.

Na wyżej wymienionym odcinku drogi, w związku z budową sieci kanalizacji sanitarnej, wiosną bieżącego roku została położona nowa nawierzchnia. Mimo licznych wcześniejszych próśb mieszkańców, do dnia dzisiejszego nie został zbudowany chodnik. Wcześniejsze wnioski skierowane w tej sprawie zostały odkładane z uwagi na wspomnianą budowę kanalizacji, która została ukończona w kwietniu bieżącego roku. W związku z powyższym w imieniu mieszkańców wnioskuję ponownie o ujęcie w budżecie budowy chodnika w miejscowości Brzezie.

Petycję naszą kierujemy do Państwa w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców wsi, a przede wszystkim naszych dzieci. Droga powiatowa na trasie Gostyń – Poniec jest drogą ruchliwą, uczęszczaną przez dużą liczbę pojazdów. Na prostym odcinku tej drogi kierowcy nagminnie przekraczają dozwoloną prędkość, o czym świadczy ilość mandatów nakładanych przez Policję. Wzmożony ruch panuje szczególnie w godzinach rannych i popołudniowych gdyż mnóstwo mieszkańców Gostynia i okolicznych miejscowości dojeżdża tą drogą do pracy w strefie gospodarczej w Czachorowie. Ponadto w okresie wiosenno-letnim droga ta jest szczególnie uczęszczana przez motocykle, które nagminnie rozwijają tu nadmierną prędkość, a z uwagi na fakt, iż jest tu mają ograniczoną widoczność jeżeli chodzi o poruszanie się pieszych z przeciwnego kierunku. W okresie jesiennym natomiast podczas trwania kampanii buraczonej panuje wzmożony ruch pojazdów ciężarowych, które poruszając się z szybką prędkością przy swoich gabarytach wzbudzają strach dzieci, które nie czują się bezpiecznie spacerując wzdłuż jezdni.

Poruszając się pieszo po wspomnianym wyżej odcinku drogi, niejednokrotnie zmuszeni jesteśmy schodzić na pobocze. Z uwagi na fakt, że pobocze jest sypkie, jest to bardzo uciążliwe, szczególnie dla rodzin spacerujących z małymi dziećmi w wózkach, oraz dzieci jadących na rowerach, hulajnogach itp. W przypadku nadjeżdżających pojazdów z obu kierunków nie mamy innej możliwości, jak tylko stanąć między drzewami na poboczu, aby pojazdy te bezpiecznie mogły nas minąć. Dodatkowym utrudnieniem jest fakt, że z jednej strony pobocza znajduje się głęboki rów, bezpośrednio przy drodze.

Budowa chodnika zwiększy zwłaszcza bezpieczeństwo najmłodszych w drodze do i ze szkoły. Dzieci z Brzezia dojeżdżają do szkoły w Gostyniu. Większość z nich korzysta z autobusu szkolnego, którego przystanek znajduje się przy Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu. Obecnie samodzielne poruszanie się kilkuletnich dzieci na przystanek autobusowy i z powrotem jest bardzo ryzykowne. Uważamy również, że bezpieczeństwo naszych dzieci zwiększy przeniesienie przystanku autobusu szkolnego w miejsce przy nowo powstałej przepompowni kanalizacji sanitarnej, gdyż miejsce to znajduje się przy prostym odcinku drogi, co zapewnia lepszą widoczność nadjeżdżających aut w sytuacji przemieszczania się dzieci na drugą stronę jezdni. Ponadto pobocze w tym miejscu jest wyłożone kostką brukową co zwiększa komfort oczekiwania na autobus oraz wsiadania i wysiadania z niego.

Pragniemy także zwrócić Państwa uwagę na fakt, że od skrzyżowania drogi powiatowej Gostyń-Poniec z drogą prowadzącą do Brzezie-Huby, do końca naszej miejscowości w kierunku Ponieca, nie ma ani jednego oznakowanego przejścia dla pieszych.

Wzdłuż wymienionego odcinka drogi w przeciągu ostatnich kilku lat powstały liczne domy rodzinne, już zamieszkałe przez młode rodziny z małymi dziećmi, a ilość ta z każdym rokiem się zwiększa. Obecnie w tej części miejscowości budowane są kolejne domy oraz wytyczane są nowe działki budowlane, co spowoduje dalszy wzrost liczby mieszkańców.

W związku z powyższym prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

Z poważaniem



Załączniki:

1. Lista mieszkańców Brzezia popierających petycję.
2. Opinia Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu dotycząca potrzeby budowy chodnika na wskazanym w petycji odcinku drogi powiatowej nr P4906.
3. Wnioski i korespondencja z lat ubiegłych dotycząca budowy chodnika na wskazanym w petycji odcinku drogi powiatowej nr P4906.

Do wiadomości :

- Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego p. Alfred Siama
- Starostwo Powiatowe Wydział Komunikacji i Dróg p. Jerzy Ptak oraz Komisja ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego